



Municipio de Palmira

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “SANTA BÁRBARA”

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 19 DE ABRIL DEL 2023

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.003-IESB-2023

El suscrito Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA SANTA BARBARA, del Municipio de Palmira, se permite elaborar el presente estudio para la contratación

SUMINISTRO DE PAPELERIA, DOTACION PARA DOCENTES Y EL AREA ADMINISTRATIVA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SANTA BARBARA

2.1 DESCRIPCION DEL OBJETO A CONTRATAR, ESPECIFICACIONES ESENCIALES E IDENTIFICACION DEL CONTRATO A CELEBRAR

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD	VALOR UNITARIO PROMEDIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL PROMEDIO IVA INCLUIDO
1	ALMOHADILLA Y/O BORRADOR TABLERO	10	UNIDAD	\$ 3.000	\$ 30.000
2	AZ TAMAÑO CARTA	5	UNIDAD	\$ 10.567	\$ 52.833
3	AZ TAMAÑO OFICIO	10	UNIDAD	\$ 11.100	\$ 111.000
4	BORRADOR DE NATA CAJA x 24 UNIDADES	1	CAJA	\$ 14.200	\$ 14.200
5	CAJA ARCHIVO	3	UNIDAD	\$ 18.033	\$ 54.100
6	CARPETA Y/O LEGAJADOR PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	8	UNIDAD	\$ 3.733	\$ 29.867
7	CARTLINA COLORES	36	PLIEGO	\$ 2.667	\$ 96.000
8	CARTULINA BLANCA	10	PLIEGO	\$ 2.633	\$ 26.333
9	CARTULINA LEGAJADORA AMARILLA OFICIO PAQUETE X 100	2	PAQUETE	\$ 31.717	\$ 63.433
10	CARTULINA NEGRA	8	PLIEGO	\$ 4.267	\$ 34.133
11	CARTULINA OCTAVO X 125 UNIDADES PAQUETE COLORES	12	PQTE	\$ 2.933	\$ 35.200



Municipio de Palmira

INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SANTA BÁRBARA"

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 19 DE ABRIL DEL 2023

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.003-IESB-2023

12	CARTULINA PLANA X PLIEGO COLORES SURTIDOS	35	UNIDAD	\$ 1.367	\$ 47.833
13	CHINCHES CAJA X 50 UNIDADES VERDE	7	UNIDAD	\$ 1.433	\$ 10.033
14	CINTA AISLANTE 18 M X 19 MM	2	ROLLO	\$ 6.000	\$ 12.000
15	CINTA DE ENMASCARAR X 24mm X 40 Mts	8	ROLLO	\$ 18.833	\$ 150.667
16	CINTA DE ENMASCARAR DE 18mm X 50 M	6	ROLLO	\$ 15.053	\$ 90.320
17	CINTA TRANSPARENTE ROLLO 200 M X 1,2 MM	10	ROLLO	\$ 19.100	\$ 191.000
18	CLIP MARIPOSA MEDIANO CAJA X 50	8	CAJA	\$ 13.833	\$ 110.667
19	CLIP ESTANDAR PEQUEÑO CAJA X 100	4	CAJA	\$ 2.200	\$ 8.800
20	COMPAS CON CHUPA PARA TABLERO	1	UNIDAD	\$ 77.219	\$ 77.219
21	CORRECTOR DE TINTA	2	UNIDAD	\$ 9.367	\$ 18.733
22	CUTTER Y/O BISTURI GRANDE METALICO	2	UNIDAD	\$ 7.700	\$ 15.400
23	ESCUADRA DE 60° PASTA X 32 CM	1	UNIDAD	\$ 4.933	\$ 4.933
24	FOAMY COLORES SURTIDOS	24	PLIEGO	\$ 8.593	\$ 206.240
25	FUNDA PROTECTORA EN ACETATO TAMAÑO OFICIO PQT X 100	2	PAQUETE	\$ 23.603	\$ 47.207
26	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO PQTE X 20	10	PAQUETE	\$ 3.267	\$ 32.667
27	GANCHO NODRIZA PEQUEÑO PQTE X 1000	1	PAQTE	\$ 28.800	\$ 28.800
28	GRAPA COSEDORA ESTÁNDAR CAJA X 5000	2	CAJA	\$ 9.967	\$ 19.933



Municipio de Palmira

INSTITUCIÓN EDUCATIVA “SANTA BÁRBARA”

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 19 DE ABRIL DEL 2023

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.003-IESB-2023

29	LAPICERO NEGRO CAJA X 12	2	CAJA	\$ 9.807	\$ 19.613
30	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	6	UNIDAD	\$ 4.035	\$ 24.212
31	MARCADOR PERMANENTE AZUL	6	UNIDAD	\$ 4.035	\$ 24.212
32	MARCADOR PERMANENTE ROJO	6	UNIDAD	\$ 4.035	\$ 24.212
33	MARCADOR PERMANENTE VERDE	6	UNIDAD	\$ 4.035	\$ 24.212
34	MAUSE OPTICO	3	UNIDAD	\$ 29.100	\$ 87.300
35	PAD MAUSE ERGONOMICO	3	UNIDAD	\$ 13.467	\$ 40.400
36	PAPEL BOND ROLLO . 91,4 CM X 50 M	3	ROLLO	\$ 72.667	\$ 218.000
37	PAPEL CREPÉ COLORES SURTIDOS	40	PLIEGO	\$ 4.307	\$ 172.267
38	PAPEL KRAFT ROLLO 61 CM X 5 KG x 60GR (220 METROS)	5	ROLLO	\$ 59.333	\$ 296.667
39	PAPEL REGALO FIGURAS MUÑEQUITOS	30	PLIEGO	\$ 1.567	\$ 47.000
40	PAPEL SILUETA COLORES SURTIDOS	40	PLIEGO	\$ 600	\$ 24.000
41	PAPELILLO Y/O PAPEL SEDA COLORES SURTIDOS	60	PLIEGO	\$ 267	\$ 16.000
42	PEGANTE BLANCO-EGA FRASCO X 125 ML	8	UNIDAD	\$ 6.067	\$ 48.533
43	PINCELES MEDIANOS REDONDO	10	UNIDAD	\$ 2.300	\$ 23.000
44	PORTAMINAS 0,5	3	UNIDAD	\$ 12.833	\$ 38.500
45	REFUERZOS ADHESIVOS PAQUETE X 100	2	PAQUETE	\$ 1.867	\$ 3.733
46	RESMA TAMAÑO CARTA	30	RESMA	\$ 22.933	\$ 688.000



Municipio de Palmira

INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SANTA BÁRBARA"

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 19 DE ABRIL DEL 2023

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.003-IESB-2023

47	RESMA TAMAÑO OFICIO	10	RESMA	\$ 26.500	\$ 265.000
48	SEPARADOR GUIA TAMAÑO CARTA TONO PASTEL PAQUETE X 5	6	PQTE	\$ 3.667	\$ 22.000
49	SILICONA PEGANTE LIQUIDA X FRASCO 250 ML	16	FRASCO	\$ 26.247	\$ 419.947
50	TINTA BORRABLE AZUL FRASCO X 100 ML	1	FRASCO	\$ 55.400	\$ 55.400
51	TINTA BORRABLE NEGRA FRASCO X 100 ML	1	FRASCO	\$ 55.400	\$ 55.400
52	TINTA BORRABLE ROJA FRASCO X 100 ML	1	FRASCO	\$ 55.400	\$ 55.400
53	TINTA BORRABLE VERDE FRASCO X 100 ML	1	FRASCO	\$ 55.400	\$ 55.400
54	TRANSPOTRTADOR MADERA DE 360°	1	UNIDAD	\$ 56.000	\$ 56.000
55	CUADERNO DE TAREAS LETRAS Y NUMEROS	40	UNIDAD	\$ 70.000	\$ 2.800.000
				VALOR TOTAL DEL PROMEDIO	\$ 7.223.960



Municipio de Palmira

INSTITUCIÓN EDUCATIVA "SANTA BÁRBARA"

Resolución 2590 del 12 de junio de 2017

DANE: 176520002708 NIT: 815004342-9

Sedes: Central, Enelia Rivera, Miguel Mercado y CIP Las Palmas



Palmira Valle del Cauca, 19 DE ABRIL DEL 2023

ANEXO N° 1
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
PARA AVISO DE INVITACION Y ESTUDIOS PREVIOS

SEGÚN PROCESO N° 1151.20.03.003-IESB-2023

Observaciones

- * Las especificaciones técnicas descritas anteriormente son de carácter obligatorio, por lo tanto, será causal de rechazo, el no ofrecimiento de alguna de ellas.
- * Los bienes y/o elementos deben ser entregados en la institución educativa, asimismo los descuentos de ley y transporte deben ser asumidos por el proveedor al momento del pago o abono.
- * Realizar los cambios de los bienes y/o elementos defectuosos que se encuentren, en el menor tiempo posible.

Lic. ALVARO AVENDAÑO ARIAS
Rector I.E. SANTA BARBARA
Institucion Educativa Santa Barbara

Proyectc Rosa Maria Garcia Sarmiento - Contadora

Aprobo: ALVARO AVENDAÑO ARIAS - Rector